
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 31.augustā                                                                    Nr.228 

  (protokols Nr.18, 1.§) 
 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Izglītības un zinātnes ministriju 
__________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība 2023.gada 4.augustā saņēma Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk – 

Ministrija) paziņojumu par sadarbības līguma slēgšanu par projekta īstenošanu Latvijas Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna otrās komponentes "Digitālā transformācija" 2.3. reformu un investīciju virziena 
"Digitālās prasmes" 2.3.2.reformas "Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai" 
2.3.2.3.i. investīcijas "Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs" 
īstenošanas noteikumi” ietvaros, kuras īstenošanas noteikumi ietverti Ministru kabineta 2023.gada 4.aprīļa 
noteikumos Nr.168 (turpmāk – Noteikumi). 

Projekts paredz nodrošināt portatīvās datortehnikas pieejamību izglītojamiem no sociāli neaizsargātām 
grupām, kuri mācās vispārējās pamata un vidējās izglītības programmās,  speciālās izglītības programmās, 
profesionālās pamatizglītības programmās, profesionālās vidējās izglītības programmās, ko īsteno pēc 
pamatizglītības apguves,  un arodizglītības programmās, ko īsteno pēc pamatizglītības apguves, un kuri atbilst 
vismaz vienam statusam:   

- ārpusģimenes aprūpē esoši izglītojamie – izglītojamie no valsts sociālās aprūpes centriem, 
pašvaldību un privātpersonu dibinātām bērnu aprūpes institūcijām, izglītojamie audžuģimenēs un 
aizbildnībā esošie izglītojamie;  

- izglītojamie no trūcīgām mājsaimniecībām;  
- izglītojamie no maznodrošinātām mājsaimniecībām;  
- izglītojamie ar invaliditāti un izglītojamie, kuriem  ir pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinums 

vai kuriem veikts pedagoģiskais vai psiholoģiskais izvērtējums un sniegts atzinums, kur 
rekomendēts  piešķirt un izmantot datortehniku;  

- izglītojamie no daudzbērnu ģimenēm;  
- izglītojamie no viena vecāka ģimenēm;  
- citi izglītojamie, kurus sadarbības partneris (piem., Valkas novada pašvaldība) definējis kā sociāli 

neaizsargātos investīcijas atbalsta saņemšanai.  
Sadarbības līgums projekta pirmajā kārtā tiek slēgts par projekta mērķi "nodrošināt portatīvās 

datortehnikas pieejamību izglītojamiem no sociāli neaizsargātām grupām", saistībā ar Noteikumu 
2.1.apakšpunktu. Sadarbības līgumu pirmā parakstīs Ministrija, nosūtot parakstītu līgumu sadarbības 
partneriem. Ņemot vēra, ka pirmās datortehnikas piegādes plānotas 2023.gada oktobra sākumā, sadarbības 
līgums ir jānoslēdz līdz 2023.gada 15.septembrim.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas sadarbības līgumu 
slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas – publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes uzdevuma 
efektīvāku veikšanu. Savukārt minētā panta otrā daļa nosaka, ka sadarbības līgumu publiskas personas vārdā 
slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka pašvaldībai ir jāgādā par iedzīvotāju 
izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, 
profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību.  

Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības 
nolikums” 53.punkts nosaka, ka administratīvos līgumus un sadarbības līgumus slēdz domes priekšsēdētājs.  



Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālo lietu apvienotās komitejas 
2023.gada 22.augusta sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 1.§) un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
61.pantu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija 
saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības nolikums” 53.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Izglītības un zinātnes ministriju par projekta īstenošanu Latvijas 
Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās komponentes "Digitālā transformācija" 2.3. reformu 
un investīciju virziena "Digitālās prasmes" 2.3.2.reformas "Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes 
digitālajai transformācijai" 2.3.2.3.i. investīcijas "Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām 
grupām un izglītības iestādēs" īstenošanas noteikumi” ietvaros.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 31.augustā                                                                     Nr.229 

  (protokols Nr.18, 2.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu  
“Par Valkas novada pašvaldības 2021.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.29  

“Par pamata sociālās palīdzības pabalstiem Valkas novada pašvaldībā”  
atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

            
 

Valkas novada pašvaldības 2021.gada 25.novembra saistošie noteikumi Nr.29 “Par pamata sociālās 
palīdzības pabalstiem Valkas novada pašvaldībā” (turpmāk – Noteikumi) ir stājušies spēkā 2022.gada 
6.janvārī. Noteikumi nosaka pamata sociālās palīdzības pabalstiem (garantētā minimālā ienākuma pabalsta 
un mājokļa pabalsta) Valkas novada pašvaldībā piemērojamos koeficientus, aprēķinot pamata sociālās 
palīdzības pabalstus, un lēmumu par pabalsta piešķiršanu apstrīdēšanas termiņus Valkas novadā. Noteikumi 
ir izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma (turpmāk – Likums) 3. panta otro daļu, 
36. panta piekto daļu. 

2023.gada 1.jūnijā stājās spēkā likums “Grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā”, 
kurā ar 5.pantu no Likuma 36.panta piektās daļas izslēdza vārdus "kā arī noteikt koeficientu garantētā minimālā 
ienākuma sliekšņu summai mājsaimniecībai un mājsaimniecību veidus, kuriem tiek piemērots koeficients 
mājokļa pabalsta apmēra aprēķināšanai" tādā veidā samazinot pašvaldībām pilnvaras izdot saistošos 
noteikumus par garantētā minimālā ienākuma sliekšņa summas mājsaimniecībai noteikšanu un 
mājsaimniecību veidu, kuriem tiek piemērots koeficients mājokļa pabalsta apmēra aprēķināšanai, noteikšanu. 
Vienlaikus pie grozījumiem Likumā tika grozīti Ministru kabineta 2020. gada 17. decembra noteikumi Nr. 809 
"Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu" (turpmāk 
– Noteikumi Nr.809), kuru grozījumi stājās spēkā 2023.gada 9.jūnijā. Kā teikts Noteikumu Nr.809 anotācijas 
mērķa aprakstā, Noteikumu Nr.809 mērķis ir saskaņot mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanas 
kritērijus un mājokļa pabalsta apmēra aprēķināšanas nosacījumus ar Likumā noteikto, kā arī precizēt vairākas 
normas Noteikumos Nr.809 ar mērķi viennozīmīgāk noteikt klientiem un sociālo dienestu darbiniekiem 
veicamās darbības, lai nodrošinātu līdzvērtīgu mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanas un pamata 
sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanas procesu pašvaldībās.   

Līdz ar to Noteikumi ir jāatzīst par spēku zaudējušiem, jo Valkas novada pašvaldība koeficientu 
garantētā minimālā ienākuma sliekšņu summai mājsaimniecībai un mājsaimniecību veidus, kuriem tiek 
piemērots koeficients mājokļa pabalsta apmēra aprēķināšanai nosaka saskaņā ar Likumu un Noteikumiem 
Nr.809. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālo lietu apvienotās 
komitejas 2023.gada 22.augusta sēdes atzinumu (protokols Nr.8, 2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 
44.panta pirmo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro daļu, 36.panta piekto 
daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 



1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.10 “Par Valkas novada pašvaldības 
2021.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.29 “Par pamata sociālās palīdzības pabalstiem Valkas 
novada pašvaldībā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.10 “Par 
Valkas novada pašvaldības 2021.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.29 “Par pamata sociālās 
palīdzības pabalstiem Valkas novada pašvaldībā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”” un to paskaidrojuma 
rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 
2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt 

saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un informēt Sabiedrisko 
attiecību speciālistu par spēku zaudējušo Valkas novada pašvaldības 2021.gada 25.novembra 
saistošo noteikumu Nr.29 “Par pamata sociālās palīdzības pabalstiem Valkas novada pašvaldībā” 
izņemšanu no pašvaldības oficiālās tīmekļvietnes www.valka.lv. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 
 
 
 

  



 
 
 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
 
2023.gada 31.augustā                                                                     Nr.230 

  (protokols Nr.18, 3.§) 
 

Par pagaidu dzīvojamām telpām 
__________________________________________________________________ 

 
Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 23.pants paredz personu nodrošināšanu ar pagaidu 

dzīvojamo telpu. Savukārt minētā likuma 16.pants noteic sekojošus kritērijus, kādai jāatbilst dzīvojamajai 
telpai: 1) Dzīvojamai telpai, kas tiek izīrēta šajā likumā noteiktajā kārtībā, jābūt dzīvošanai derīgai;  2) Ar 
personas rakstveida piekrišanu tai var izīrēt atsevišķu izolētu dzīvojamo telpu kopējā dzīvoklī vai viendzīvokļa 
mājā; 3) Dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa ir apgaismojama, apkurināma telpa, kas piemērota cilvēka 
ilglaicīgam patvērumam un sadzīves priekšmetu izvietošanai un atbilst Ministru kabineta noteikumos 
paredzētajām būvniecības un higiēnas prasībām. Tomēr likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
23.panta trešā daļa noteic, ka pagaidu dzīvojamā telpa var neatbilst šā likuma 16.panta noteikumiem. 

Valkas novada pašvaldība ar domes lēmumu ir noteikusi pagaidu dzīvojamās telpas statusu dzīvokļiem 
Tirgus ielā 12-28, Valkā; Varoņu ielā 28-33, Valkā; Māja 20-15, Sēļos, Valkas pagastā; Māja 20-22, Sēļi, 
Valkas pagasts. Pagaidu dzīvojamās telpas statuss dzīvokļiem tika piešķirts ar mērķi nodrošināt ar dzīvojamo 
telpu krīzes situācijā ģimenēm vai personām uz laiku seši mēneši, kamēr krīzes situācija tiek atrisināta. Šobrīd 
ir izveidojusies situācija, ka pagaidu dzīvojamās telpas nepilda iepriekš paredzētās funkcijas, jo dzīvokļi tiek 
īrēti ilgstoši.   

 Šajā sakarā ir lietderīgi pagaidu dzīvojamo telpu statusu noņemt dzīvokļiem Tirgus ielā 12-28, Valkā; 
Varoņu ielā 28-33, Valkā; Māja 20-15, Sēļos, Valkas pagastā; Māja 20-22, Sēļi, Valkas pagasts, un atļaut tos, 
kā dzīvokļu palīdzību, piešķirt pašreizējiem īrniekiem. Atstāt spēkā pagaidu dzīvojamo telpu statusu dzīvoklim 
“Ziediņi -1”, Valkas pagasts. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālo lietu apvienotās komitejas 
2023.gada 22.augusta sēdes atzinumu (protokols Nr.8, 3.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 9. un 10.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta pirmās daļas 3.punktu un 
23.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Noņemt pagaidu dzīvojamo telpu statusu dzīvokļiem Tirgus ielā 12-28, Valkā; Varoņu ielā 28-33, Valkā; 
Māja 20-15, Sēļos, Valkas pagastā; Māja 20-22, Sēļi, Valkas pagasts.  

2. Par lēmuma izpildi atbild SIA “Valkas Namsaimnieks”. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja      G.Avote 
 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 

2023.gada 31.augustā          Nr.231 
             (protokols Nr.18, 4.§) 

 
Par Satiksmes drošības komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu 

__________________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldības dome 2023.gada 24.jūlijā ir saņēmusi iesniegumu no pašvaldības 
izpilddirektora ar ierosinājumu izveidot Satiksmes drošības komisiju un apstiprināt komisijas nolikumu. 

Saskaņā ar grozījumiem Ceļu satiksmes likumā no 2023.gada 1.janvāra saskaņojumus par satiksmes 
organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu un noņemšanu pašvaldību administratīvajās teritorijās (arī uz 
komersantu ceļiem un daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos) izdod pašvaldība, ja tajā ir izveidota par satiksmes 
organizācijas tehnisko līdzekļu saskaņošanu atbildīgā struktūrvienība (komisija). 

Ņemot vērā norādīto, Valkas novada pašvaldībai ir jāizveido Satiksmes drošības komisija un jāapstiprina 
komisijas nolikums.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Attīstības un saimniecisko lietu apvienotās komitejas 2023.gada 
22.augusta sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 1.§), un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
8.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Izveidot Valkas novada pašvaldības Satiksmes drošības komisiju šādā sastāvā:  

1.1. Valdis Šaicāns – Valkas novada pašvaldības izpilddirektors;  
1.2. Aigars Roga – Valkas novada pašvaldības domes deputāts;  
1.3. Andris Bratčikovs – Valkas novada pašvaldības policijas vecākais inspektors.  

2. Noteikt, ka Satiksmes drošības komisijas lietvedību nodrošina izpilddirektora palīgs. 
3. Apstiprināt “Valkas novada pašvaldības Satiksmes drošības komisijas nolikums” projektu (pielikumā). 
4. Noteikt atlīdzību par darbu Satiksmes drošības komisijā atbilstoši 2023.gada 26.janvāra Valkas novada 

pašvaldības domes lēmuma Nr.18 (protokols Nr.2, 14.§) 5.punktam. 
5. Publicēt Satiksmes drošības komisijas nolikumu Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē. 
6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 

2023.gada 31.augustā          Nr.232 
             (protokols Nr.18, 5.§) 

 
Par sadarbības līguma slēgšanu ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisiju 

__________________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība 2023.gada 27.jūlijā saņēma Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
(turpmāk – Komisija) paziņojumu par sadarbības līguma (turpmāk – Līgums) slēgšanu par Komisijai piederošo 
elektronisko sakaru pakalpojumu kvalitātes mēriekārtu izvietošanu pašvaldības telpās. Līgums palīdzētu 
Komisijai īstenojot savu funkciju izpildi elektronisko sakaru lietotāju interešu aizstāvībā, elektronisko sakaru 
pakalpojumu sniedzēju attīstības veicināšanā, kā arī, lai sekmētu konkurenci elektronisko sakaru nozarē, veicot 
balss sakaru un interneta piekļuves pakalpojuma kvalitātes mērījumus, varētu sekmīgāk uzraudzīt elektronisko 
sakaru pakalpojumu atbilstību noteiktām kvalitātes prasībām pašvaldības administratīvajā teritorijā, savukārt 
Valkas novada pašvaldība veicinātu tās administratīvajā teritorijā iespēju saņemt kvalitatīvus elektronisko 
sakaru pakalpojumus.  

Līgums paredz Komisijai atļauj pašvaldības īpašumā (valdījumā) esošajās telpās, kas atbilst Komisijas 
iesniegtajai tehniskajai specifikācijai, izvietot Komisijai piederošās mēriekārtas elektronisko sakaru 
pakalpojumu kvalitātes mērījumu veikšanai. Līgums paredzēt noslēgt uz nenoteiktu laiku. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas sadarbības līgumu 
slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas - publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes uzdevuma 
efektīvāku veikšanu. Savukārt minētā panta otrā daļa nosaka, ka sadarbības līgumu publiskas personas vārdā 
slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. 

Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 1.punkts nosaka, “ja likums tieši nenoteic, ka attiecīgā lēmuma 
pieņemšana ir domes kompetencē, dome, paredzot to pašvaldības nolikumā, var pilnvarot pašvaldības 
administrāciju lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma izmantošanu.” Valkas novada pašvaldības 2009.gada 
30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības nolikums” 27.1.punkts paredz, ka “Saimniecisko 
lietu komiteja sagatavo izskatīšanai domes sēdē jautājumus par dzīvojamo un nedzīvojamo telpu 
izmantošanu”, savukārt 53.punkts nosaka, ka administratīvos līgumus un sadarbības līgumus slēdz domes 
priekšsēdētājs.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Attīstības un saimniecisko lietu apvienotās komitejas 2023.gada 
22.augusta sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 6.§) un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.pantu, 
Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 1.punktu, Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošo 
noteikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības nolikums” 27.1. un 53.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisiju par komisijai piederošo 
elektronisko sakaru pakalpojumu kvalitātes mēriekārtu izvietošanu pašvaldības telpās. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 



 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 31.augustā          Nr.233 

             (protokols Nr.18, 6.§) 
 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vidzemes plānošanas reģionu 
__________________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība 2023.gada 17.augustā saņēma Vidzemes plānošanas reģiona (turpmāk – 

VPR) paziņojumu par sadarbības līguma (turpmāk – Līgums) slēgšanu par līdzdalību projekta „Centrālās un 
Austrumeiropas ilgtspējīgas enerģētikas savienības reģionālo pārvalžu iniciatīvu izstrāde un ieviešana 
taisnīgas pārkārtošanās nodrošināšanai enerģētikas nozarē” (CEESEU-DIGIT) īstenošanā.  

Līguma ietvaros notiks četras apmācības par tēmām “Pašvaldību enerģijas un klimata rīcības plāni 
kontekstā ar nacionālo un Eiropas enerģētikas un klimata politiku”, “Pašvaldību enerģijas un/vai klimata plānu 
izstrāde. Praktiskas rīcības izstrādes uzsākšanā, datu ievākšanā un monitoringā” un “Taisnīga enerģijas pāreja 
un enerģētiskā nabadzība”.  

Apmācību norises vietas (kādas no Vidzemes pašvaldībām) vēl tiks precizētas. Līdzšinējā apmācību 
prakse ir tāda, ka katru reizi apmācības ir kādā citā pašvaldībā, kur dienas kārtības papildinājumam var iekļaut 
arī kāda vietējā objekta apskati, kas varētu būt interesants energopārvaldības speciālistiem.  Līdz ar VPR 
aicina pieteikties pašvaldības, kuras vēlētos, ka kāda no apmācībām norisinātos savā pašvaldībā.  

VPR lūdz norādīt deleģēto personu, kas būs pašvaldības kontaktpersona saziņai par energopārvaldības 
apmācībām un reģionālā plāna izstrādi. Uz apmācībām pašvaldība ir tiesīga deleģēt ne tikai deleģēto personu 
(piemēram, izpilddirektoru), bet arī citus pašvaldības darbiniekus. 

Līgums papildus paredz, ka VPR un pašvaldība savstarpēji sadarbosies un Projekta ietvaros izstrādās 
Vidzemes plānošanas reģiona enerģētikas un klimata rīcības plānu un pilnveidos savas zināšanas par 
energopārvaldības jautājumiem, kas ir abu līdzēju interesēs ar kopējo mērķi attīstīt energopārvaldību Vidzemē.  

Līguma termiņš tiek noteikts līdz 2024.gada 30.novembrim. 
VPR savā paziņojumā papildus norāda, ka projekta vajadzībām tiek meklēta informācija par labajiem 

piemēriem/iniciatīvām/projektiem, kas tikuši vai tiek realizēti Latvijā saistībā ar enerģētisko neatkarību, 
enerģētisko nabadzību un taisnīgu pāreju, īpaši saistībā ar jutīgajām/minoritāšu grupām. Ja Valkas novadā ir 
kāds piemērs, ar kuru padalīties (gan publiskajā, gan privātajā sektorā) vai ir padoms, kur meklēt šādu 
informāciju, VPR būtu ļoti pateicīgi, ja pašvaldība sniegtu šādu informāciju. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas sadarbības līgumu 
slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas - publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes uzdevuma 
efektīvāku veikšanu. Savukārt minētā panta otrā daļa nosaka, ka sadarbības līgumu publiskas personas vārdā 
slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir “veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un 
pielāgošanos tām” (Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 22.punkts).  

Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības 
nolikums” 53.punkts nosaka, ka administratīvos līgumus un sadarbības līgumus slēdz domes priekšsēdētājs.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Attīstības un saimniecisko lietu apvienotās komitejas 2023.gada 
22.augusta sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 7.§) un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.pantu, 
Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 22.punktu, Valkas novada pašvaldības 2009.gada 30.jūlija saistošo 
noteikumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības nolikums” 53.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 
14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 



1. Slēgt sadarbības līgumu ar Vidzemes plānošanas reģionu par līdzdalību projekta „Centrālās un 
Austrumeiropas ilgtspējīgas enerģētikas savienības reģionālo pārvalžu iniciatīvu izstrāde un ieviešana 
taisnīgas pārkārtošanās nodrošināšanai enerģētikas nozarē” (CEESEU-DIGIT) īstenošanā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors.  
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 

 

 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 31.augustā          Nr.234 

             (protokols Nr.18, 7.§) 
 

 
Par vieglās automašīnas CITROEN BERLINGO (valsts reģ. Nr. HE 665)  

pārdošanu par brīvu cenu 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gda 15.augustā Valkas novada pašvaldībā saņemts Valkas novada pašvaldības izpilddirektora 

Valda Šaicāna iesniegums par teritorijas apsaimniekošanas nodaļas autotransportu ar priekšlikumu izvērtēt 
vieglās automašīnas CITROEN BERLINGO (valsts reģ. Nr. HE665, reģistrācijas datums: 15.07.2008) 
pārdošanu par brīvu cenu, jo minētajai automašīnai nav spēkā esoša tehniskā apskate, ir slikts tehniskais 
stāvoklis, kā arī šī tehnikas vienība ilgstoši stāv bez pielietojuma. 

Izskatot šo priekšlikumu Finanšu komitejā, tika nolemts, minēto automašīnu pārdod par brīvu cenu 300,00 
EUR apmērā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Attīstības un saimniecisko lietu apvienotās komitejas 
2023.gada 22.augusta sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 4.§), Finanšu komitejas 2023.gada 22.augusta lēmumu 
(sēdes protokols Nr.12, 7.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski 
balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Pārdot par brīvu cenu kustamo mantu – vieglo automašīnu CITROEN BERLINGO (valsts reģ. Nr. HE 

665, reģistrācijas datums: 15.07.2008.), nosakot cenu 300,00 EUR (trīs simti euro, nulle centi) apmērā, 
ieskaitot PVN. 

2. Uzdot Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājam Viktoram Bavinam organizēt 
automašīnas pārdošanu un publicēt sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija” un tīmekļvietnēs 
www.valka.lv, www.ss.lv, www.e-izsoles.lv.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote  
 
 
 

  

http://www.valka.lv/
http://www.ss.lv/
http://www.e-izsoles.lv/


 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
 
2023.gada 31.augustā          Nr.235 

   (protokols Nr.18, 8.§) 
 

Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 
__________________________________________________________________________ 

 
2023.gada 15.augustā Valkas novada pašvaldībā no Administratīvās komisijas locekles Kristīnes 

Klaipas saņemts iesniegums (reģ.Nr.3.1.1./23/1583), kurā persona lūdz atbrīvot viņu no Administratīvās 
komisijas locekļa amata. 

Administratīvās komisijas darbību noteic 2010.gada 24.martā Valkas novada domes pieņemtais 
nolikums Nr.5 (protokols Nr.4, 7.§) “Valkas novada domes Administratīvās komisijas nolikums”. Saskaņā ar 
nolikuma 3.1.punktu Administratīvās komisijas sastāvā ir 7 locekļi, tostarp komisijas priekšsēdētājs, komisijas 
priekšsēdētāja vietnieks un pieci komisijas locekļi. Atbilstoši nolikuma 3.2.punktam, Administratīvās komisijas 
locekļus ievēl Valkas novada pašvaldības dome. 

Šobrīd Administratīvās komisijas sastāvā darbojas komisijas priekšsēdētāja Ieva Bērziņa, komisijas 
priekšsēdētājas vietniece Romina Meļņika un komisijas locekļi – Linda Ščerbane, Līga Metuzāle, Andris Dainis, 
Kristīne Klaipa un Ritvars Ozoliņš. Līdz ar to, atbilstoši komisijas nolikumā noteiktajam, vienlaikus būtu lemjams 
jautājums par jauna locekļa ievēlēšanu Administratīvās komisijas sastāvā. 

Apzinot potenciālos Administratīvās komisijas locekļa amata kandidātus, konstatēts, ka lietderīgi būtu 
komisijas sastāvā iecelt Ilvu Asejevu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 22.augusta atzinumu (protokols 
Nr.12, 1.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
NOLEMJ: 
 

1. Atbrīvot no Valkas novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa amata Kristīni Klaipu. 
2. Iecelt Ilvu Asejevu par Valkas novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekli. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 

 
 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

 
2023.gada 31.augustā          Nr.236 

   (protokols Nr.18, 9.§) 
 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu 
__________________________________________________________________________ 

 
Saskaņā ar Vidzemes rajona tiesas Valmieras pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000590548 

datiem nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Jumaras iela 195, Valmiera, Valmieras novads, 
kadastra Nr.96010030107, īpašnieki ir divas juridiskas personas: Valmieras novada pašvaldība un Valkas 
novada pašvaldība. Uz nekustamā īpašuma atrodas un ar to cieši saistīta sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“Vidzemes slimnīca” īpašumā esoša būve. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta 4.daļai publiskai personai 
piederošu zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai piederoša būve, var atsavināt tikai būves īpašniekam. 
Valmieras novada pašvaldība 2023.gada 27.jūlijā domes sēdē (Lēmums Nr.347, protokols Nr.10, 7.§)  ir lēmusi 
nekustamo īpašumu ieguldīt sabiedrības pamatkapitālā. Tādejādi Nekustamā īpašuma ieguldīšana 
Sabiedrības pamatkapitālā būtu veicama vienlaicīgi abiem Nekustamā īpašuma īpašniekiem, lai saglabātu 
īpašnieku domājamo daļu proporciju. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir likumā 
noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un nodibinājumus, kā arī lemt 
par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos. Minētā likuma likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, 
ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši 
pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 
kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. 

Savukārt Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 4.punktu nosaka, ka 
pašvaldības mantu var atsavināt, ieguldot kapitālsabiedrības pamatkapitālā, bet 5.panta pirmo daļa - ka tikai 
dome var pieņemt lēmumu par mantas ieguldīšanu tās kapitālsabiedrības pamatkapitālā. Saskaņā ar Publiskas 
personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldes likuma 5.panta pirmo daļu, lēmumu par publiskas 
personas līdzdalības iegūšanu vai izšķirošās ietekmes iegūšanu vai izbeigšanu kapitālsabiedrībā pieņem 
attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija, kas šajā gadījumā ir pašvaldības dome. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldes likuma 63.panta pirmās daļas 
1.punkts nosaka, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības 
pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jauno daļu, 149.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 
kapitālsabiedrības pamatkapitālu drīkst palielināt konkrētas mantas iegūšanai, apmaksājot kapitāla daļas ar 
mantisko ieguldījumu. Komerclikuma 151.panta pirmā daļa nosaka, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 
mantisku ieguldījumu. 

Ņemot vērā nekustamā īpašuma vērtētāja SIA “Dzieti” valdes priekšsēdētāja Jura Gunta Vjakses 
(profesionālās kvalifikācijas vērtētāja sertifikāts Nr.83) 2023.gada 8.augustā noteikto tirgus vērtību nekustamā 
īpašuma – 855047/3384848 domājamo daļu no apbūvētas zemes vienības Jumaras ielā 195, Valmierā, 
Valmieras novadā, kas nostiprināts Vidzemes rajona tiesas Valmieras pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000590548, Valkas novada pašvaldībai, nodokļu maksātāja kods 90009114839, piederošs nekustamais 
īpašums ar kadastra numuru 9601 003 0107, kas sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums 9601 003 
0107) 2464 m² platībā 855047/3384848 domājamajām daļām, kā arī Finanšu komitejas 2023.gada 22.augusta 
atzinumu (protokols Nr.12, 6.§), atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, 
V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
NOLEMJ: 



 

1. Atbalstīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ. Nr. 40003258333, pamatkapitāla 
palielināšanu, ieguldot tās pamatkapitālā nekustamo īpašumu Jumaras ielā 195, Valmierā, Valmieras 
novadā, turpmāk - nekustamais īpašums, ar kadastra numuru 9601 003 0107, kas sastāv no zemes 
vienības (kadastra apzīmējums 9601 003 0107) 2464 m² platībā un 855047/3384848 domājamajām 
daļām, EUR 2900,- (divi tūkstoši deviņi simti euro) vērtībā, saskaņā ar sertificēta nekustamā īpašuma 
vērtētāja noteikto nekustamā īpašuma tirgus vērtību (Pielikumā), palielinot Pašvaldībai piederošo daļu 
skaitu. 

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētais mantiskais ieguldījums ir izmantojams sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” noteiktā stratēģiskā mērķa: nodrošināt veselības aprūpes 
pieejamību, sniedzot un attīstot kvalitatīvus, efektīvus, iedzīvotājiem pieejamus plaša spektra IV līmeņa 
veselības aprūpes pakalpojumus Pašvaldības administratīvajā teritorijā, īstenojot ārstniecības iestāžu 
sadarbības teritoriju principu Vidzemes reģionā, vienlaikus attīstot atbilstošu infrastruktūru, izpildei. 

3. Uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim – izpilddirektoram Valdim Šaicānam, veikt visas nepieciešamās 
darbības, lai nodrošinātu lēmuma izpildi. 

4. Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai pēc nekustamā īpašuma nodošanas 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, izslēgt to no pašvaldības grāmatvedības 
uzskaites. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 

 

 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 31.augustā          Nr.237 

   (protokols Nr.18, 10.§) 

 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

____________________________________________________________________  
 

Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas novada 
pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2023. gada 15. augusta sēdes lēmumu (protokols Nr.8) un pamatojoties uz 
Pašvaldību likuma 4 .panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 1. 
pantu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti 
(G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt *****, deklarētā dzīvesvietas adrese: *****, strādā SIA “PEPI RER”, reģistrēta dzīvokļu 

palīdzības II kārtas reģistrā, 2-istabu dzīvokli Mājā Nr.22 dz.13, Sēļos, Valkas novadā, 1.stāvs, 

kopējā platība 54,5m², dzīvojamā platība 29,5 m², dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – daļēji 

labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža 

jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                        G.Avote 
 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 31.augustā                    Nr.238 

   (protokols Nr.18, 11.§) 

 

Par Valkas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja iecelšanu 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 
Saskaņā ar „Bāriņtiesu likuma” 9.panta otro daļu, kas noteic, ka uz bāriņtiesas priekšsēdētāja, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļu amata vietām izsludina atklātu pretendentu konkursu un 
„Pašvaldību likuma” 20.panta piekto daļu, kas noteic, ka pašvaldības darbiniekus, kas ir valsts amatpersonas 
atbilstoši likumam „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā", izraugās atklātā konkursā 
Valkas novada pašvaldība izsludināja atklātu konkurss uz Valkas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja amatu.  

Pretendentu izvērtēšanai ar 2023.gada 7.augusta rīkojumu Nr.5.1/23/241 tika nozīmēta Valkas novada 
bāriņtiesas priekšsēdētāja amata pretendentu vērtēšanas komisija, kura, veicot darba interviju un izvērtējot 
pretendentes atbilstību izvirzītajām amata prasībām, atzinusi Lanu Paškēvicu par atbilstošu kandidāti 
bāriņtiesas priekšsēdētāja amatam un būtu virzāma apstiprināšanai domes sēdē. 

Pēc komisijas lēmuma Valkas novada pašvaldības izpilddirektors ierosina pašvaldības domei Valkas 
novada bāriņtiesas priekšsēdētāja amatā iecelt Lanu Paškēvicu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot 
no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Ņemot vērā norādīto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti 

vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Par Valkas novada bāriņtiesas priekšsēdētāju iecelt LANU PAŠKĒVICU. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram ar 2023.gada 12.septembri slēgt darba līgumu ar 

L.Paškēvicu.  

3. Lēmuma stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            G.Avote 
 

 

 

 

  

https://likumi.lv/ta/id/61913-par-interesu-konflikta-noversanu-valsts-amatpersonu-darbiba


 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 31.augustā                   Nr.239 

   (protokols Nr.18, 12.§) 

 

Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai  
un mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisijas sastāvā 

_____________________________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī pieņēma lēmumu Nr.50 “Par izmaiņām Valkas 
novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai un mērķdotācijas sadalei Valkas novadā 
komisijas sastāvā” (protokols Nr.2, 27.§).  

Ņemot vērā notikušās izmaiņas Valkas novada pašvaldībā, tajā skaitā pašvaldības administrācijā, ir 
nepieciešams vēlreiz aktualizēt šīs komisijas sastāvu. 

Pamatojoties uz minēto, ievērojot Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumu Nr.382 „Interešu 
izglītības programmu finansēšanas kārtība” 10.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J:  
 

1. Izdarīt grozījumus Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra lēmumā Nr.50 (protokols 
Nr.2,27.§) “Par Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai un mērķdotācijas 
sadalei Valkas novadā komisijas apstiprināšanu”, izsakot lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 
mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisiju šādā sastāvā:  

1.1. Rolands Rastaks – komisijas priekšsēdētājs, Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 
nodaļas vadītājs; 

1.2. Gita Avote – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja;  
1.3. Unda Ozoliņa – Valkas novada pašvaldības domes deputāte; 
1.4. Sandra Pilskalne – Valkas novada pašvaldības domes deputāte; 
1.5. Irina Ziemiņa – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītāja.” 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja   G.Avote 
 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 31.augustā                    Nr.240 

   (protokols Nr.18, 13.§) 
 

Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvā 
_____________________________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldības dome 2022.gada 26.maijā pieņēma lēmumu Nr.122 “Par grozījumu izdarīšanu 
Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvā” (protokols Nr.8, 3.§), savukārt ar 
2022.gada 30.jūnija pašvaldības domes lēmumu Nr.171 nolēma komisijas sastāvā iekļaut arī T.Simtiņu.  

Ņemot vērā notikušās izmaiņas Valkas novada pašvaldībā, tajā skaitā pašvaldības administrācijā, ir 
nepieciešams vēlreiz aktualizēt šīs komisijas sastāvu. 

Pamatojoties uz minēto, ievērojot Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumu Nr.382 „Interešu 
izglītības programmu finansēšanas kārtība” 10.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J:  
 

1. Izteikt Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija lēmuma “Par Valkas novada pašvaldības 
Stipendiju piešķiršanas komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 15.§) 1.punktu  šādā redakcijā:  

“1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisiju šādā sastāvā: 
1.1. Gita Avote – komisijas priekšsēdētāja, Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja; 
1.2. Vents Armands Krauklis – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.3. Vilmārs Vesingi – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.4. Unda Ozoliņa – Valkas novada pašvaldības domes deputāte; 
1.5. Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs; 
1.6. Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs; 
1.7. Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja; 
1.8. Irina Ziemiņa – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītāja.” 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja   G.Avote 
 

 

 

 

 
 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 31.augustā                    Nr.241 

   (protokols Nr.18, 14.§) 

 

Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkā, Tērauda ielā 3A atsavināšanu izskatīšanu 

_____________________________________________________________________ 

 

Tiek izskatīts *****, dzīvo: *****, 2023.gada 4.augusta iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai Valkas 
novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkā, Tērauda ielā 3A.  

Nekustamais īpašums Valkā, Tērauda ielā 3A, kadastra numurs: 9401 005 0005, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0145, platība 0,0820 ha. Zemes vienībai nav veikta zemes gabala 
kadastrālā uzmērīšana un pašvaldības īpašuma tiesības uz šo zemes vienību nav nostiprinātas 
zemesgrāmatā. 

Ar Valkas pilsētas domes 26.01.2009. sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 57.§) zemes gabals ir atzīts kā 
pašvaldībai piekrītošs, un tam ir noteikts zemes starpgabala statuss. Par šo zemes vienību nav spēkā esošu 
zemes nomas līgumu.  

***** neatbilst nevienam no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.pantā norādītajiem 
atsavināšanas ierosinātāja statusiem, līdz ar to persona nevar būt atsavināšanas ierosinātāja. 

Pašvaldības mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgās pašvaldības iestādēm 
to funkciju nodrošināšanai.  

Minētais nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai, līdz ar to 
tā atsavināšana var tikt organizēta Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, tikai 
pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā. 

Ņemot vērā augstāk minēto, Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 25.08.2023. 
sēdes lēmumu Nr.56 (protokols Nr.10, 2.§) un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 3.panta pirmo daļu, 4.panta otro daļu, 6.panta otro daļu un 8.panta sesto daļu, Pašvaldību likuma 
10.panta 21.punktu, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Uzsākt nekustamā īpašuma Valkā, Tērauda ielā 3A, kadastra numurs: 9401 005 0005, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0145, platība 0,0820 ha, atsavināšanas procedūru. 
2. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda uzdot 

Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles noteikumus 
nekustamā īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            G.Avote 

 
 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 31.augustā                   Nr.242 

   (protokols Nr.18, 15.§) 

 

Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 204” atsavināšanu izskatīšanu 

_____________________________________________________________________ 

 

Tiek izskatīts *****, dzīvo: *****, 2023.gada 2.augusta iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai Valkas 
novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Bērzezers 204”.  

Nekustamais īpašums Valkas pagastā “Bērzezers 204”, kadastra numurs: 9488 003 419, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0419, platība 0,0601 ha. 

Zemes reformas laikā iesniegumā minētā zemes vienība ir bijusi piešķirta lietošanā *****. 
Ar Valkas pagasta padomes 2007.gada 9.oktobra sēdes lēmumu (sēdes protokola izraksts Nr.12) ***** 

tika izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību Valkas pagastā “Bērzezers 204”, ar kadastra 
apzīmējumu 9488 003 0419, platība 0,06 ha. 

Ar Valkas pagasta padomes 26.09.2008. sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 5.§) zemes gabals ir atzīts kā 
pašvaldībai piekrītošs. Zemes vienība nav apbūvēta. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ***** no 28.11.2007. ir spēkā esošs zemes nomas līgums. 17.04.2014. 
nomas līguma termiņš ir pagarināts līdz 31.12.2024. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu, 
ja pašvaldības īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Ņemot vērā augstāk minēto, Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 25.08.2023. 
sēdes lēmumu Nr.57 (protokols Nr.10, 3.§) un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 3.panta pirmo daļu, 4.panta otro daļu, 6.panta otro daļu un 8.panta sesto daļu, Pašvaldību likuma 
10.panta 21.punktu, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Uzsākt nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 204”, kadastra numurs: 9488 003 0419, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0419, platība 0,061 ha, atsavināšanas 
procedūru. 

2. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda uzdot 
Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles noteikumus 
nekustamā īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja             G.Avote 

 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 31.augustā                    Nr.243 

   (protokols Nr.18, 16.§) 

 

Par iesnieguma par dzīvokļa Valkā, Varoņu iela 32-8 atsavināšanu izskatīšanu 

_____________________________________________________________________ 

 

Tiek izskatīts *****, dzīvo: *****, iesniegums ar lūgumu uzsākt atsavināšanas procedūru par personas īrēto 
dzīvokli Valkā, Varoņu ielā 32-8. Tika konstatēts sekojošais.  

Dzīvokļa īpašuma likuma 2.panta otrajā daļā ir norādīts, ka dzīvokļa īpašums kā lietu kopība sastāv no 
atsevišķā īpašuma un attiecīgas kopīpašuma domājamās daļas. Dzīvokļa īpašuma sastāvā ietilpstošais 
atsevišķais īpašums un kopīpašuma domājamā daļa tiesiski nav atdalāmi. 

Dzīvoklis Valkā, Varoņu ielā 32-8, sastāv no telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 9401 007 0306 008, 
platība 54,4m2 un 544/5328 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 
9401 007 0306 001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 007 0306. Dzīvoklis sastāv no 3 istabām, 
ir krāsns apkure, ūdensvads, kanalizācija.  

Saskaņā ar Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta otro daļu dzīvokļa īpašums ir nodibināts līdz ar tā 
ierakstīšanu zemesgrāmatā. 

Uz šī lēmuma pieņemšanas dienu pašvaldības īpašuma tiesības vēl nav nostiprinātas zemesgrāmatā uz 
dzīvokli Valkā, Varoņu ielā 32-8. Tas nozīmē, kā pirms atsavināšanas, pašvaldībai ir jānostiprina savas 
īpašuma tiesības zemesgrāmatā. 

Atbilstoši Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktam, 
atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 
ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju. 

Dzīvoklis, pieteikuma iesniedzējam, nav piešķirts pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā” 7., 14. un 15.pantiem. 

Konstatēts, ka ir spēkā esošs minētā dzīvokļa īres līgums ar *****, kas noslēgts 2001.gada 14.septembrī. 
Saskaņā ar 2011.gada 1.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta” 5. punkta ceturto daļu, ja dzīvojamās mājas, tās domājamās daļas vai dzīvokļa 
īpašuma atsavināšanas ierosinājumu iesniedz likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktā minētās personas, 
ierosinājumu paraksta īrnieks (īrnieki, ja atsavināts tiek kopējais dzīvoklis) vai viņa ģimenes loceklis. 
Atsavināšanas ierosinājumam pievieno izziņu par īres un komunālo maksājumu parāda esību vai neesību.  

Saskaņā ar informāciju ko sniedza SIA “Valkas Namsaimnieks” uz 13.02.2023. komunālo parādu nav. 
Uz šī lēmuma pieņemšanas dienu vēl nav nostiprinātas zemesgrāmatā pašvaldības īpašuma tiesības uz 

minēto dzīvokli. Līdz ar to paralēli nekustamā īpašuma dokumentu sakārtošanai un reģistrēšanai 
zemesgrāmatā, varētu tikt pieprasīti arī nepieciešamie dokumenti atsavināšanas procedūras turpināšanai. 

***** atbilst likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 5.punktam 
kā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosinātājs. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 1.punktu īrnieks 
vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja īrnieks un viņa ģimenes 
locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašuma īrēto 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta piektā daļa nosaka, ka lēmumā par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma 
turpmākās izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. Pamatojoties uz minētā likuma 
37.panta 4.punktu, gadījumā ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētās personas 
publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, kas šajā gadījumā ir vienāda ar nosacīto cenu. 

https://likumi.lv/doc.php?id=225779#p4


Ņemot vērā augstāk minēto, Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 25.08.2023. 
sēdes lēmumu Nr.58 (protokols Nr.10, 4.§) un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta ceturto daļu, 8.panta otro, trešo un sesto daļu, 37.pantu; Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu; 7.panta 
pirmo daļu; 2011.gada 1.februāra Ministru Kabineta noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 38.punktu; Pašvaldību likuma 10.panta 16.punktu, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR 
– 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Uzsākt atsavināšanas procedūru Valkas novada pašvaldības nekustamajam īpašumam – dzīvoklim 

Varoņu ielā 32-8, Valkā, ar kopējo platību 54,4 m2 un tam piesaistītajām 544/5328 domājamām daļām 
no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma un tam piekrītošā zemesgabala, nosakot 
atsavināšanas veidu – atsavināšana par brīvu cenu. 

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto dzīvokli zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda. 
3. Lūgt ***** iesniegt Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 1.punktā 

noteikto notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņa ģimenes locekļiem iegūs īpašumā 
īrēto dzīvokļa īpašumu. 

4. Pēc dzīvokļa reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un šī lēmuma 3.punkta izpildes, uzdot 
Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

5. Pēc šī lēmuma 3.punktā un 4.punktā norādīto dokumentu saņemšanas izskatīt jautājumu par 
nekustamā īpašuma Varoņu ielā 32-8, Valkā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            G.Avote 

 
 
 

 
 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 31.augustā                    Nr.244 

   (protokols Nr.18, 17.§) 

 

Par iesnieguma par zemes vienību Kārķu pagastā “Vēveri” un “Mazvēveri”  
atsavināšanu izskatīšanu  

 _____________________________________________________________________ 

 

Tiek izskatīts ***** un ***** iesniegums, kurā izteikts lūgums nodot atsavināšanai zemes vienības Kārķu 
pagastā “Vēveri”, kadastra apzīmējums: 9466 009 0141, un “Mazvēveri”, kadastra apzīmējums: 9466 009 
0119. 

Zemes vienība “Vēveri”, kadastra apzīmējums: 9466 009 0141, platība 0,2 ha, kur atrodas dzīvojamā ēka 
ar palīgēkām, kuru piederība nav noskaidrota. Zemes gabala lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme (kods 0601). Ar 26.01.2022. Valkas novada pašvaldības Zemes komisijas sēdes lēmumu 
(protokols Nr. 5, 1.§) ir nolemts zemes vienību reģistrēt zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Ņemot vērā, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta piekto daļu, pašvaldībai piekrīt dzīvojamā māja, 
dzīvokļa īpašums vai to domājamās daļas atbilstoši Civillikuma 416.panta noteiktajam kā bezmantinieka manta 
vai atbilstoši Civillikuma 930.panta noteiktajam kā bezīpašnieka lieta, ir jāveic uz zemes vienības esošo ēku 
īpašuma tiesību dokumentu sakārtošana. 

Savukārt zemes vienība “Mazvēveri”, kadastra apzīmējums: 9466 009 0119, platība 0,2 ha, nav apbūvēta. 
Zemes gabala lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). Zemes vienības 
statuss – rezerves zemes fonda zeme. 

Abām minētajām zemes vienībām nav veikta kadastrālā uzmērīšana, nav nostiprinātas īpašuma tiesības 
zemesgrāmatā.  

Apkopojot informāciju par zemes vienību “Mazvēveri”, var secināt, ka Zemes pārvaldības likuma 17.panta 
sestajā daļā noteikts, ka zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un 
ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību 
atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību 
vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo 
zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība.  

Pirms pašvaldības lēmuma par rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai 
neizmantoto zemes vienību ierakstīšanu zemesgrāmatā (turpmāk – Lēmums) pieņemšanas, pašvaldībai 
jākonstatē šādu nosacījumu iestāšanās: 
1) ir pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes reformas pabeigšanu visā attiecīgajā pašvaldības 

administratīvajā teritorijā – Ministru kabinets 09.09.2015. izdevis rīkojumu Nr.540 “Par Zemes reformas 
pabeigšanu Valkas novada lauku apvidū” un 09.09.2015. rīkojumu Nr.495 “Par zemes reformas pabeigšanu 
Valkas novada Valkas pilsētā”;  

2) pagājis valstij un pašvaldībām noteiktais divu gadu termiņš pēc zemes reformas pabeigšanas rezerves 
zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību izvērtēšanai – 
noteiktais 2 gadu izvērtēšanas termiņš ir pagājis;  

3) pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu 
par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 
gabalu piederību vai piekritību” 8.1.apakšpunktu Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicēts ministriju 
un pašvaldības izvērtētais rezerves zemju saraksts (turpmāk – izvērtētais saraksts) – izvērtējuma tabula 
06.04.2017. publicēta Valsts zemes dienesta mājas lapā http://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-
jomas/zemes-reforma/izvertesana);  

http://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana
http://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana


4) izvērtētajā sarakstā pie attiecīgās zemes vienības nav izdarītas atzīmes par tās piekritību vai piederību valstij 
vai pašvaldībai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 29.03.2016. noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves 
zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību 
vai piekritību” 8.1.apakšpunktu, Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 06.04.2017. publicēta ministriju un 
pašvaldības izvērtētais rezerves zemju saraksts. Izvērtētajā sarakstā pie zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9466 009 0119 nav izdarītas atzīmes par tās piekritību pašvaldībai. 

Šajā lēmumā izvērtējamās zemes vienības saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem 
Nr. 21 „Valkas novada teritorijas plānojuma (no 2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 2016.gada 29.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15.,6), 
publicēts  „Latvijas Vēstnesis” 17.01.2017.), atrodas lauksaimniecības zemes teritorijā. 

Zemes reformas gaitā zemes vienības “Mazvēveri” un “Vēveri” tika izveidotas ar ļoti mazām platībām. 
Šobrīd, izvērtējot zemes vienību atrašanās vietu dabā, ir secināms, ka šīs zemes vienības savstarpēji 
robežojas un ir iespējams veikt šo zemes vienību apvienošanu, tādējādi izveidojot kompakti apsaimniekojamu 
teritoriju, kas savukārt samazinās to dokumentu noformēšanai nepieciešamo līdzekļu apmēru. 

Pašvaldības ekonomiskais pamatojums ir manta. Pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai. To īpašuma daļu, kas nav nepieciešama 
iepriekšminētajiem nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus iedzīvotāju 
vajadzību apmierināšanai vai arī lai likumā noteiktā kārtībā to atsavinātu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu valsts un pašvaldības 
mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, taču lai organizētu izsoli, nekustamais īpašums 
ir jāreģistrē zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, līdz ar to finanšu līdzekļa zemes gabala uzmērīšanai ir 
jāietver nākamā gada pašvaldības budžetā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 25.08.2023. 
sēdes lēmumu Nr.59 (protokols Nr.10, 5.§) un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 13.panta pirmās 
daļas 13.punktu un 17.panta pirmo daļu un piekto daļu, Noteikumu Nr.190 3.2.apakšpunktu, 6.punktu, 
7.2.apakšpunktu un 12.punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 
zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punktu un 4.¹ panta otrās daļas 5.punktu, deputātiem atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Atzīt, ka, pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, zemes vienība Kārķu 

pagastā “Mazvēveri”, kadastra apzīmējums: 9466 009 0119, platība 0,2 ha, piekrīt Valkas novada 
pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, saglabājot zemes vienībai reģistrēto 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. 

2. Apvienot pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Kārķu pagastā ar kadastra apzīmējumiem 9466 009 
0141 “Vēveri”, platība 0,2 ha, un 9466 009 0119 “Mazvēveri”, platība 0,2 ha, izveidojot jaunu zemes 
vienību ar kopējo platību 0,4 ha, saglabājot to nekustamā īpašuma Kārķu pagastā “Vēveri”, kadastra 
numurs: 9466 009 0141 sastāvā, un dzēšot nekustamo īpašumu “Mazvēveri”, kadastra numurs 9466 
009 0119. Apvienotajai zemes vienībai 0,4 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 
individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai uzsākt uz zemes vienības “Vēveri” esošo ēku/būvju atzīšanu par 
pašvaldības īpašumu procedūru. 

4. Nostiprināt zemesgrāmatā Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz zemes vienību Kārķu 
pagastā “Vēveri”, paredzot tās kadastrālajai uzmērīšanai nepieciešamos finanšu līdzekļus nākamā 
gada budžetā. 

5. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, izvērtēt 
tālāko rīcību ar pašvaldības nekustamo īpašumu “Vēveri”, Kārķu pagasts, Valkas novads. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            G.Avote 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 31.augustā                     Nr.245 

   (protokols Nr.18, 18.§) 

 

Par atsavināšanas rezultātu apstiprināšanu un Pirkuma līguma slēgšanu par zemes vienību 
Valkas pagastā “Bērzezers 105” 

 _____________________________________________________________________ 

 
Ar Valkas novada pašvaldības 29.06.2023. domes sēdes lēmumu Nr.175 (protokols Nr.15, 13.§) ir nolemts 

atsavināt neapbūvētu zemesgabalu (zemes starpgabalu) Valkas pagastā “Bērzezers 105”, kadastra numurs: 
9488 003 0327, kas sastāv no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0327, platība 0,0561 ha, 
pārdodot to par brīvu cenu viena pretendenta pieteikšanās gadījumā, bet vairāku pircēju pieteikšanās gadījumā 
– organizējot tā pārdošanu izsolē. 

Atsavināmais objekts ir zemes strapgabals Valkas pagastā “Bērzezers 105”, ar kadastra apzīmējumu 9488 
003 0327, platība 0,0561 ha, īpašuma tiesības nostiprinātas Valkas novada pašvaldībai, Valkas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījums Nr.1000 0064 4757.  

Atsavināmā nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 105”, nosacītā cena ir 1660,10 EUR (viens 
tūkstotis seši simti sešdesmit euro un desmit centi). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1.punktu zemes 
starpgabalu drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai visiem kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais 
zemes starpgabals. Attiecīgi zemes gabals “Bērzezers 105” pieguļ sekojošiem zemes gabaliem: 

1) zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0393, “Bērzezers 103”– īpašnieks *****; 
2) zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0361, “Bērzezers 107” – īpašnieks *****; 
3) zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0090, Rūjienas iela 2B – īpašnieks Valkas novada 

pašvaldība. 
Sludinājums par iepriekš minētā nekustamā īpašuma atsavināšanu tika publicēts 04.08.2023. laikrakstā 

„Ziemeļlatvija”, kā arī Valkas novada mājaslapā www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 
Noteiktajā termiņā (piecu darba dienu laikā no sludinājuma publicēšanas dienas laikrakstā “Ziemeļlatvija”) 

pašvaldībā tika saņemts viens iesniegums no ***** ar piekrišanu minēto zemes vienību atsavināt. 
Saskaņā ar Atsavināšanas noteikumu (apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības 29.06.2023. domes 

sēdes lēmumu Nr.175 (protokols nr.15, 13.§)) 2.6.3. punktu, ja sludinājumā norādītajā termiņā ir saņemts viens 
pieteikums, izsoli nerīko un pēc lēmuma par atsavināšanas rezultātu apstiprināšanu, ar šo personu slēdz 
pirkuma līgumu par nosacīto cenu.  

Ņemot vērā augstāk minēto, Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 25.08.2023. 
sēdes lēmumu Nr.60 (protokols Nr.10, 6.§) un ievērojot Valkas novada pašvaldības 25.08.2022. sēdes lēmumu 
Nr.213 (protokols Nr.16, 16. §), 2022.gada 14.oktobra Izsoles protokolu Nr.1, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 3.,18, 19., 30.panta pirmo1 daļu, likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.3 
panta piekto daļu, Pašvaldību likuma 14.pantu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, deputātiem atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Apstiprināt zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0327, platība 0,0561 ha, atsavināšanas 
rezultātus un slēgt Pirkuma līgumu ar Uldi Straumi par atsavināšanas noteikumos noteikto nosacīto 
objekta pirkuma maksu 1660,10 EUR (viens tūkstotis seši simti sešdesmit euro, desmit centi) apmērā. 

http://www.valka.lv/


2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot un nosūtīt *****, 
personas kods: *****, adrese: *****, attiecīgu rēķinu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            G.Avote 
 
 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 31.augustā                   Nr.246 

   (protokols Nr.18, 19.§) 

 

Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Bērzlejas” atsavināšanu izskatīšanu 

_____________________________________________________________________ 

 

Tiek izskatīts ***** 2023.gada 22.augusta iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai Valkas novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Vijciema pagastā “Bērzlejas”.  

Nekustamais īpašums Vijciema pagastā “Bērzlejas”, kadastra numurs: 9492 005 0112, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 005 0112, platība 5,6 ha. 

Ar Valkas novada domes 2010.gada 30.septembra sēdes lēmumu (sēdes protokola izraksts Nr.10, 11.§) 
uz zemes gabalu Valkas novada Vijciema pagastā „Bērzlejas”, kadastra apzīmējums: 9492 005 0112, ***** tika 
izbeigtas zemes lietošanas tiesības, atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktam. 

Ar Valkas novada domes 29.09.2011. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 15.§) zemes gabals cita starpā ir 
atzīts kā pašvaldībai piekrītošs. Zemes vienība nav apbūvēta. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ***** ir spēkā esošs zemes nomas līgums no 28.07.2011. Ar 
28.12.2020. Vienošanos Nr.14,17/20/197 nomas līguma termiņš ir pagarināts līdz 31.12.2030. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta ceturto daļu, ja nekustamo 
īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu, 
ja pašvaldības īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Ņemot vērā augstāk minēto, Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 25.08.2023. 
sēdes lēmumu Nr.61 (protokols Nr.10, 7.§) un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 3.panta pirmo daļu, 4.panta otro daļu, 6.panta otro daļu un 8.panta sesto daļu, Pašvaldību likuma 
10.panta 21.punktu, deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Bērzlejas”, kadastra numurs: 9492 005 0112, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 005 0112, platība 5,6 ha, atsavināšanas 
procedūru. 

2. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda uzdot 
Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles noteikumus 
nekustamā īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            G.Avote 

 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 31.augustā           Nr.247 

   (protokols Nr.18, 20.§) 

 

Par atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada izglītības iestādēs 
____________________________________________________________________  

 
Valkas novadā ir paredzēti vairāki finansiālā atbalsta veidi vecākiem par bērnu ēdināšanu novada izglītības 

iestādēs. Noteiktām iedzīvotāju kategorijām ir sociālais atbalsts – brīvpusdienas, savukārt pārējiem bērniem ir 
noteikts pašvaldības līdzmaksājums. Ņemot vērā to, ka šobrīd faktiski ir palielinājušas ēdināšanas izmaksas, ir 
nepieciešams pārskatīt līdzmaksājuma apmēru.  

Ēdināšanas atbalsts piemērojams mācību gada laikā par dienām, kurās tiek apmeklēta iestāde un sniegts 
ēdināšanas pakalpojums – pirmsskolas bērniem no 5 gadu vecuma no 1.septembra līdz 31.augustam, 1.-
9.klases skolēniem mācību laikā no 1.septembra līdz 31.maijam, bet 10.-12.klases skolēniem no 1.septembra 
līdz mācību nodarbību, tajā skaitā, sporta treniņu beigām. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt pašvaldības līdzmaksājumu izglītojamo ēdināšanā no 2023.gada 1.septembra atbilstoši 
lēmuma pielikumam.  

2. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 25.augusta lēmumu Nr.219 
“Par atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada izglītības iestādēs” (protokols Nr.16, 22.§).  

3. Par lēmuma izpildi atbild iestāžu vadītāji, Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote  
 
 

 



1.pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2023. gada 31.augusta lēmumam Nr.247 
(protokols Nr.18, 20.§) 

 
Pašvaldības līdzfinansējums izglītojamo ēdināšanā Valkas novada izglītības iestādēs 

 

Izglītojamo kategorija Līdzfinansējuma apmērs, 
EUR 

Līdzfinansējuma piemērošanas 
termiņš 

pirmsskolas izglītojamais obligātajā 
izglītības vecumā (no 5 gadu 
vecuma) 

2,00 visu gadu 
vasarā vecākiem jāveic avansa 
maksājums 

1.-4.klases skolēni  
2,15 

mācību laikā 
(1.septembris – 31.maijs) 
Valsts dotācija 1.075EUR 

5.-9.klases skolēni 2,00 mācību laikā 
(1.septembris – 31.maijs) 

10.-12.klases skolēni 
(izņemot sporta programma) 

2,50 mācību laikā 
(1.septembris – 31.maijs) 

10.-12.klases skolēni 
(sporta programma) 

5,50 mācību un treniņu laikā 
(1.septembris – 30.jūnijs) 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote  
 

 
 
 
 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 31.augustā           Nr.248 

   (protokols Nr.18, 21.§) 

 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.11 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” apstiprināšanu 

_____________________________________________________________________ 

 

Deputāte U.Ozoliņa balsojumā nepiedalās. 
Atbilstoši Valkas novada pašvaldības struktūrvienību vadītāju iesniegumiem un budžeta faktisko izpildi, 

un noslēgtajiem aizdevumu līgumiem, ir veikti sekojoši Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžeta 
grozījumi: 

• precizēti pašvaldības ieņēmumi; 

• precizēta budžeta finansēšanas daļa; 

• precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

• precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām. 
Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu,  likumu “Par 

valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam”, likuma „Par pašvaldību 
budžetiem” 22.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.11 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„ Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” (pielikumā atsevišķas datnes veidā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.11 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Valkas 
novada pašvaldības 2023.gada budžets”” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieeju Valkas novada pašvaldības ēkā 
Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 
 
 

 

 

 



 

 

  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2023.gada 31.augustā           Nr.249 

   (protokols Nr.18, 22.§) 

 

Par cirsmu izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas pagastā “Meža Tači” 
_____________________________________________________________________ 

 

Latvijas Dabas fonds (LDF) sadarbībā ar Igaunijas Vides pārvaldi un citām Igaunijas organizācijām ir 
piesaistījis EK Life programmas līdzekļus īpaši aizsargājamo biotopu 6530* Parkveida pļavas un ganības 
atjaunošanai Latvijā un Igaunijā. Projekta “WoodMeadowLIFE: Parkveida pļavu atjaunošana un atbalsts to 
ilgtspējīgai apsaimniekošanai Igaunijā un Latvijā” mērķis ir atjaunot 700 hektārus ES nozīmes aizsargājamās 
dzīvotnes “Parkveida pļavas un ganības” platību Latvijā un Igaunijā un izveidot atbalsta sistēmu šo platību 
ilgtspējīgai apsaimniekošanai.  

Latvijā biotopu atjaunošanas darbus plānots veikt 8 īpaši aizsargājamās dabas teritorijās, t.sk. vienā no 
nozīmīgākajām šī biotopa izplatības vietām – aizsargājamo ainavu apvidū "Ziemeļgauja". Valkas novadā 
projektu plānots īstenot zemes vienībā “Meža Tači” (kadastra nr. 94880130004). Projekta ietvaros esošā 
zemes vienība tiks pārveidota par parkveida pļavu, ko pašvaldība tālāk var nodot nomā ganībām. Projekta 
ietvaros pašvaldība veiks apauguma novākšanas darbus pēc attiecīgo atļauju saņemšanas, tā nodrošinot 
biotopu atjaunošanai nepieciešamo līdzfinansējumu. Pēc apauguma novākšanas tiks veikta sakņu frēzēšana. 
Vienā ceļa posmā nepieciešama caurtekas ierīkošana. Tiks izveidots aploks visai zemes vienībai. Iepriekš 
minētās ieceres realizēšanai, pirmkārt, ir nepieciešams izcirst kokus.  

Gatavojot Izsoles nosacījumus cirsmu izsoles rīkošanai zemes gabalā “Meža Tači”, Valkas pagastā, ir 
jāpievērš uzmanība tam, ka cirsmas atrodas Aizsargājamo ainavu apvidus “Ziemeļgauja” dabas lieguma zonas 
teritorijā un uz to attiecas 20.11.2008. Ministru kabineta Nr.957 “Aizsargājamo ainavu apvidus “Ziemeļgauja” 
individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” noteiktās prasības, kas nosaka ierobežojumus arī 
termiņos. 

Ir sagatavota arī izsolāmo cirsmu sākotnējās izsoles cena visam izsoles objektam – 46 007,09 EUR 
(četrdesmit seši tūkstoši septiņi euro, deviņi centi). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 25.08.2023. 
sēdes lēmumu Nr.62 (protokols Nr.10, 8.§) un ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
3.panta otro daļu, 6.panta otro daļu, 8.panta piekto daļu, un Pašvaldību likuma 10.panta 17.punktu, deputātiem 
atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt izsoles objekta – cirsmu izsoles noteikumus zemes vienībā “Meža Tači” Valkas novada Valkas 

pagastā ar kadastra apzīmējumu 9488 013 0004 (pielikumā).  
2. Apstiprināt izsoles objekta: 

2.1. Nosacītā sākumcena, nodrošinājuma nauda un izsoles soļi:  
2.2. Izsoles objekta nosacītā cena: 46 010,00 EUR;  
2.3. Nodrošinājuma summa ir 10% no izsoles objekta sākuma cenas: 4 600,00 EUR;  
2.4. Izsoles solis: 500,00 EUR;  
2.5. Reģistrācijas maksas dalībai izsolē: 30,00EUR. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 



4. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2023.gada 13.oktobrī, plkst. 10:00, Beverīnas ielā 3, Valkā, Valkas novada 
pašvaldības 2.stāva zālē.  

5. Publicēt sludinājumu par izsoli laikrakstos “Ziemeļlatvija” un “Latvijas Vēstnesis”, interneta mājas lapā 
www.valka.lv un vismaz vienā bezmaksas publiskajās interneta sludinājumu vietnē. 

6. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Valkas novada pašvaldības domei.  
7. Par lēmuma izpildi atbild Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs.  
8. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors.  
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja             G.Avote 

 
 

  



 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 31.augustā               Nr.250 

   (protokols Nr.18, 23.§) 

 
Par rakstiskas izsoles rezultātu apstiprināšanu uz kustamo mantu – universālo pašgājējmašīnas 

ekskavatoru – iekrāvēju JBC 4CX-4WS (valsts reģ.nr.T8217 LM) 
________________________________________________________________ 

 
Pašvaldības īpašumā ir kustamā manta – universālās pašgājējmašīnas ekskavatora-iekrāvēja JCB 4CX 

– 4WS (valsts reģ. nr. T 8217 LM, izgatavošanas gads: 2004, rūpnīcas numurs: SLP4CXFS4E0946569). 
Atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.jūlija sēdes lēmumam Nr.223 (protokols Nr.16, 

30.§), “Par universālās pašgājējmašīnas ekskavatora–iekrāvēja JBC 4CX-4WS (valsts reģ.nr.T8217 LM) 
pārdošanu rakstiskā izsolē”, šā gada 25.augustā plkst.10.00 notika minētās mantas rakstiska izsole.  

Izsoles sākotnējā pirkuma maksa (nosacītā sākumcena) ir 8512,40 EUR (astoņi tūkstoši pieci simti 
divpadsmit euro, četrdesmit centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk tekstā - PVN), PVN 21% apmērā 
sastāda 1787,60 EUR, pavisam kopā – 10300,00 EUR, kas noteikta, pamatojoties uz Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu un tehniskā vērtētāja Guntara Ungura (sertifikāta Nr.10, derīgs 
līdz 21.01.2024.) 2023.gada 9.maija vērtējumu (novērtējuma akts 2.pielikumā). 

Sludinājumi par iepriekš minētās mantas izsoles noteikumiem publicēti 08.08.2023. „Ziemeļlatvija”, kā arī 
Valkas novada mājaslapā www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 

Noteiktajā termiņā dalībai izsolē tika reģistrēti 4 piedāvājumi. 
No 25.08.2023. Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas Izsoles protokola Nr.1  ir 

redzams, ka augstākā nosolītā cena par izsoles objektu ir 16 560,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši pieci simti 
sešdesmit euro, nulle centi), bez PVN, kuru nosolīja izsoles dalībnieks Nr.2 – zemnieku saimniecība “Sildedži”, 
reģistrācijas Nr.43601029437, juridiskā adrese: “Sildedži”, Glūdas pagasts, Jelgavas novads. 

Saskaņā ar Izsoles noteikumu 37.punktu, pircējam vienas nedēļas laikā no izsoles dienas ir jāveic pilnas 
pirkuma summas avansa maksājums, atrēķinot iemaksāto nodrošinājuma naudu 851,24 EUR apmērā.  

Pēc pilnas pirkuma summas apmaksas, ar pašvaldības domes sēdes lēmumu, tiks apstiprināti izsoles 
rezultāti. 

Pircējs 30.08.2023. ir veicis pilnu pirkuma summas apmaksu. 
Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

25.08.2023. Izsoles protokolu Nr.1 un ievērojot 2023.gada 27.jūlija Izsoles noteikumus (apstiprināti ar Valkas 
novada pašvaldības 27.07.2023. sēdes lēmumu Nr.223 (prot.Nr.16, 30.§)), vadoties no Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61.panta, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 16.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Apstiprināt 25.08.2023. Izsoles rezultātus un noslēgt pirkuma līgumu ar izsoles uzvarētāju - zemnieku 
saimniecību “Sildedži”, reģistrācijas Nr.43601029437, juridiskā adrese: “Sildedži”, Glūdas pagasts, 
Jelgavas novads, par kustamo mantu - universālo pašgājējmašīnas ekskavatoru – iekrāvēju JBC 4CX-
4WS (valsts reģ.nr.T8217 LM), kas uz 30.08.2023. ir veicis pilnu pirkuma summas apmaksu - 
16 560,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši pieci simti sešdesmit euro, nulle centi). 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētās kustamās mantas pirkuma līgumu. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            G.Avote 

http://www.valka.lv/

